
JANEIRO/ 2021 

Decreto Nº 0030138/2021 - 05 de janeiro de 2021 

S11ple111e11taç<70 de Dotações Orçamentárias 

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal 0007862/2020, Decreta: 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua 
natureza. 

RESOLVE: 

Arl. lº - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de 1.344.087,00 (um milhão trezentos e 
quarenta e quatro mil oitenta e sete reais) , para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

Art. 2° - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de: 
REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Ali. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64, 
conforme segue: 

/\.rt. 3° - Esta Decreto entra em vigor nesta data. 

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 05 e'ÍÀNEIRO de 2021 
/ 

PUBLICADO NO DiARIO OFICIAL 
o (.,, cc r- - "! - A 

N >~ h.1 _ de 1 O l 0:y,tl1 



MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
MUNlCIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
ESPIRITO SANTO 
27.165.588/0001-90 

JANEIRO/ 2021 

Decreto Nº 0030138/2021 - 05 de janeiro de 2021 

ANEXO ÚNICO 

Fonte Elemento Despesa 
ÓllG:i.O: 14 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

l'NIDADE OJ!ÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS 

AÇÃO: 2.158 - GESTÃO DE SERVIÇOS URBANOS 
199()0000001 o 33903024000 

J 5JOCJOflfJOOOO 33903999000 

1610!!0000000 33903999000 

l lJtJOOO l 00000 33903999000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: OI - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 

AÇÃO: 2.166 - GESTÃO DE OBRAS 
l99llllOOOOOIO 33903024000 

153000000000 33903999000 

1ú1000000000 33903999000 

l lJ900UUOUO 1 O 33903999000 

Total por Ação 
Total por Unidade 

Total por Órgão 
Total da·· Iovimcntação 

Acrcscimo Redução 

39.300.00 º·ºº 
900.000.00 0.00 

164.787.00 0.00 

240.000.00 (J.00 

J.JH.087.00 0,00 
J.JH.087 000 o.no 
1.344.087 ·ºº 0,00 

º·ºº 39.300.00 

0.00 91l0.000.00 

º·ºº 16.t.787.00 

º·ºº 240.000.00 

0,00 l.JH.087.00 
0,00 l.J4M87.00 
0,00 1.344.087.00 

1.344.087 ,00 1.JH.087,00 


